ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО

РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Учредитель: Кстининская сельская Дума

Ответственный за выпуск издания:

постоянная комиссия по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.

№ 122
«29» июля 2020 г.
Тираж 10 экземпляров

АДМИНИСТРАЦИЯ

КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                 29.07.2020

	                            №
	47

	с. Кстинино

О разработке документации по проекту межевания территории земельных участков с кадастровыми номерами 43:12:041515:289, 43:12:041515:290
с. Кстинино Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях выделения элементов планировочной структуры на основании заявления собственника земельного участка ООО «Вятский строитель» в лице директора Чарушина Сергея Вениаминовича действующего на основании Устава, о подготовке градостроительной документации по планировке территории в границах земельных участков с кадастровыми номерами: 43:12:041515:289 площадью 312 кв.м., 43:12:041515:290 площадью 5080 кв.м., администрация Кстининского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Дать согласие ООО «Вятский строитель» на разработку документации по проекту межевания территории земельных участков с кадастровыми номерами 43:12:041515:289, 43:12:041515:290 с. Кстинино Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области

2. Рекомендовать ООО «Вятский строитель» в лице директора Чарушина Сергея Вениаминовича:

2.1. Разработать документацию в соответствии с действующим законодательством, заданием на разработку документации по планировке территории и представить на проверку в управления строительства и земельно-имущественных отношений администрации Кирово-Чепецкого района.

2.2. Обеспечить подготовку документации по планировке территории для проведения публичных слушаний в Кстининском сельском поселении и утверждения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

2.3. Документация по планировке территории оформляется на бумажном и электронном носителях и передается в администрацию Кстининского сельского поселения:

- на бумажном носителе: скомплектованная в отдельный том (утверждаемая часть и материалы по обоснованию, исходные данные, документы и материалы, используемые при разработке) – в 3-х экземплярах;

- в электронной версии на отдельном диске: графические и текстовые материалы в обменном формате ГИС ИнГЕО (idf) (для передачи в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности Кирово-Чепецкого района Кировской области) – в 2-х экземплярах;

- в электронной версии на отдельном диске: чертеж планировки территории, чертеж межевания территории и технико-экономические показатели территории в формате jpg., doc – в 2-х экземплярах;

- межевые планы на вновь образованные земельные участки на бумажном (по 2 экз. на каждый земельный участок) и электронном (по 2 экз. на каждый земельный участок) носителях.

3. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области и на сайте http://kstinino-sp.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Кстининского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области     К.Э. Воробьев

ЗАДАНИЕ

на разработку документации по планировке территории

	Вид документации
	проект межевания территории земельных участков с кадастровыми номерами 43:12:041515:289, 43:12:041515:290
с. Кстинино Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области

	1.Заказчик
	ООО «Вятский строитель»

зарегистрирован по адресу: 612094, Россия, Кировская область, Оричевский район, д. Елизаровцы, д.1
ИНН 4324008303

ОГРН 1144313000413

КПП 432401001

	2.Разработчик документации
	ООО «Межевая компания»

610035, г. Киров, ул. И. Попова, 1

ИНН 4345281014

КПП 434501001

ОГРН 104345011891

	3.Основание для раз-работки документации
	Постановление администрации Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области «О разработке документации по планировке территории земельных участков с кадастровыми номерами 43:12:041515:289, 43:12:041515:290 в с.Кстинино Кстинского сельского поселения Кирово-Чепецкого района» от 29.07.2018 № 47.

	4.Объект планировки
	Земельный участок с кадастровым номером 43:12:041515:289, площадью 312 кв. м., разрешенное использование: торговые центры;

Земельный участок с кадастровым номером 43:12:041515:290, площадью 5080 кв. м., разрешенное использование: для эксплуатации амбулатории

	5.Основные требования к составу, содержанию и форме представляемых материалов
	Проектирование вести в соответствии с главой 5 Градостроительного кодекса РФ, статьями 19, 20 Закона Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области» и региональными нормативами градостроительного проектирования Кировской области, утвержденными постановлением Правительства области от 30.12.2014 № 19/261.

Проект межевания территории включает в себя чертежи межевания территории, на которых отображаются:

- красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории;

- линии отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений;

- границы образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условные номера образуемых земельных участков;

- границы территорий объектов культурного наследия;

- границы зон с особыми условиями использования территорий;

- границы зон действия публичных сервитутов.

В проекте межевания территории также должны быть указаны:

1) площадь образуемых и изменяемых земельных участков и их частей;

2) образуемые земельные участки, которые после образования будут относиться к территориям общего пользования или имуществу общего пользования;

3) вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом.

	6. Состав, содержание исходной информации, сроки ее подготовки
	Состав, содержание исходной информации, сроки ее подготовки устанавливаются соответствующим договором с разработчиком документации по планировке территории (проекта  межевания)

	7. Состав и порядок проведения предпро-ектных  научно-исследовательских работ и инженерных изысканий
	Не требуется

	8. Основные требования к представляемым материалам документации, требования для проведения публичных слушаний
	Документация по планировке территории оформляется на бумажном и электронном носителях и передается в администрацию Кстининского сельского поселения:

- на бумажном носителе: скомплектованная в отдельный том (утверждаемая часть и материалы по обоснованию, исходные данные, документы и материалы, используемые при разработке) – в 3-х экземплярах;

- в электронной версии на отдельном диске: графические и текстовые материалы в обменном формате ГИС ИнГЕО (idf) (для передачи в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности Кирово-Чепецкого района Кировской области) – в 2-х экземплярах;

- в электронной версии на отдельном диске: чертеж планировки территории, чертеж межевания территории и технико-экономические показатели территории в формате jpg., doc – в 2-х экземплярах;

- межевые планы на вновь образованные земельные участки на бумажном (по 2 экз. на каждый земельный участок) и электронном (по 2 экз. на каждый земельный участок) носителях .

	9. Иные требования и условия
	-при разработке проекта межевания учесть существующую в населенном пункте планировочную структуру

	УТВЕРЖДАЮ:
Заказчик:

ООО «Вятский строитель»

_____________ директор Чарушин С. В.
«____» __________2020 г.
	СОГЛАСОВАНО:
Глава администрации

Кстининского сельского поселения _______________ К. Э. Воробьев

«____» __________2020 г.

	Глава администрации

Кирово-Чепецкого района

 _______________ С.В. Елькин
«____» __________2020 г.